⁷¹⁷ F. Zickermann, Das Lehnverhältnis zwischen Brandenburg und Pommern im dreizehnten und vierzehnten Jahrhundert, S. 76; In dem über diesen Akt von ihm ausgestellten Dokument [Pommerellisches Urkundenbuch, S. 149, Nr. 238; Pommersches UB II, Nr. 880, S. 207] erklärt er, er habe aus freiem Antriebe zum Zeichen der zwischen ihm und den Brandenburgern, „seinen Herren“, bestehenden Einigkeit und Freundschaft seine sämtlichen Besitzungen den Markgrafen Johann, Otto und Konrad aufgetragen und von ihnen unter Ableistung des Lehnseides in der gebührenden Form als Lehn zurückempfangen; die Markgrafen hätten auch seiner Gattin und seinen Söhnen die Belehnung mit allen Besitzungen erteilt; vgl. auch Dreger I, num. 436, p. 546 sq. (1269) ... *omnia bona nostra et proprietatem omnium bonorum nostrorum dominis nostris marchionibus antedictis renunciavimus et recepimus ab eisdem ipsa bona in feudum. (b) homagium ipsis prout justum est exhibendo. Dicta etiam bona uxori nostre et patris nostris suis patentibus litteris justo titulo feudi transmiserunt perpetuo possidenda. (...)*; ebd., num. 437, p. 547 sq.: *Excellentissimis principibus dominis suis Johanni. Ottoni et Conrado. Brandeburgenibus Marchionibus. Mestwinus Dei gratia Dux Pomeranorum vere fidei constantiam et paratum sue possibilitatis obsequium. Cum ad ecuritatem vire nostre ac prosperitatem status nostri vos elegerimus tanquam dominos et tutores de vobis minime diffidentes. Deest vos nobis tribulatis quantocius in nostris oportunitatibus subvenire. Quapropter ad conditionem verborum fidelis militis nostri Lud. in nostram retributionem omnimodam de qua totaliter confidimus et speramus. Domination vestre Gdansem civitatem et castrum ejusdem loci vobis in potestatem offerimus atque terram. sanct Katharine matrone loci prenominati ac sancte Dei genitrici Marie sanctoque Nicolao cum omnibus sanctis bene veniatis et nostro domino Jhesu Cristo et precipue nobis et maxime burgensibus Theutonicis fidelibus sepepredict civitatis Gdanensis Prutenis quoque et nostri quibusdam specialiter*

fidelibus Pomeranis. Ne autem vobis predicta dubia videantur. presentium tenore volumus obligari. Superest quod apud vestram magnitudinem nitimur obtinere. (...); ebd., p. 547 sq., Anm. zu num. 437: „Hie wird die Ursach angeführet, warum Hertzog Mestwinus sein Land von den Marggraffen zu Lehn genommen, welche Ursachen unstreitig den Orden in Preussen angehen, und auff selbigem abgeziehlet sind, als welcher den Hertzog Mestwinum II. umb seines Landes willen sehr beschweret und beneydet, und Ihm allerhand Drangsal zugefüget, daß Er auch, wie Er hierin anführet, seines Lebens für Ihnen nicht sicher gewesen“.